
 
 

1 

 

Zápis z jednání  
oblastního výboru ČJF –  karlovarská oblast  

č. 5/2023 

Den konání 2.5.2023 

Místo konání Cheb 

Čas  Od  18,00 Do  21,00  

     

Přítomnost členů OV Ing. Marcela Šímová  Přítomna 

Ing. Kristýna Bock Fialová Přítomna 

Radka Bobková Přítomen 

Petra Javůrková Přítomna   

Helena Lahodná ml. Přítomen 

Bc. Jana Millivojevičová Omluvena 

Martin Šíma Přítomen 

Přítomnost dalších osob  Vít Čmolík  sekretář oblasti Přítomen 

Prezenční listina přítomných osob netvoří přílohu tohoto zápisu 

Program jednání: ing. Šímová přivítala přítomné členy na schůzi OV 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 

Schválení programu jednání 
Schválení per rollam 
Informace předsedkyně oblasti 
OM – předání medailí - OV 
Karlovarská jezdecká liga 2023 
OCM – vyhodnocení a plán 
Deky, šerpy, medaile a poháry na OM 
Hodnocení závodů a rozpisy 
Prozatímní rozpočet oblasti 
Návrh na jmenování hlavního komisaře a komisaře ZZVJ 
Schválení loga Karlovarské oblasti 
Schválení opravy fotobuněk a proplacení poplatku OSA za ples 
Různé 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Navržený program 

Usnesení  
č.1 5/1/23 

OV schvaluje navržený program. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

2. 
2.1. 

OV schválil Per rollam  
- mimořádný přestup D. Štefánského do JK Toužim (18.4.2023) 
- schvaluje vyúčtováni OCM – kontrolní závody Svržno a Děpoltovice            
(11 200,-Kč) 

Usnesení 
č. 2 5/2/23 

OV schvaluje předložené hlasování per rollam sekretářem KO ČJF 
v uvedených termínech 

hlasování Pro: 6                               Proti: 0                                Zdržel se:  0 

3. Informace předsedkyně oblasti 
Předsedkyně oblasti informovala o přípravě na Radu ČJF 
Všichni přítomní obdrželi náměty k jednání Rady ze Středočeské oblasti ČJF,  
s návrhy k jednání rady souhlasí. Dále byl OV informován o jednání VV ke 
kategorizaci závodů, kam byl přizván ing. Jan Šíma a dále se vyjádřila ke 
korespondenci na oblastní web a k dokumentu Mýty a fakta. Členové OV byli 
požádáni o čtení materiálů, které jsou zasílány a jsou určeny pro práci OV. 
Požádala i o sledování webu ČJF.  



 
 

2 

 

Usnesení 
č.3 5/3/23 

OV vyslechl info předsedkyně oblast a souhlasí s náměty středočeské 
oblasti ČJF k jednání Rady ČJF 

hlasování Pro: 6                                 Proti:  0                               Zdržel se: 0  

4. 
 
 

OM 2023 pro všechny disciplíny                                                                  
OV projednal předání medailí, šerp, pohárů a kokard  
Termíny a pověření členové k předání:  
Skok  - JS Kočík Stružná  - 27.5.2023 – ing. M. Šímová 
Vytrvalost – Živé Sokolovsko (Nebanice) – 21.-22.7.2023 – R.Bobková 
Všestrannost – JSS Tandem – 5.-6.8.2023 – Helena Lahodná ml. 
Drezura – Pegas Děpoltovice – 8.-10.9.2023 – V. Čmolík 
Pony – JK K. Vary St.Role – 16.-17.9.2023 – ing. K.Fialová  

Usnesení  
č.4 5/4/23 

OV KO ČJF schvaluje členy KO ČJF k předání na oblastních 
mistrovstvích vítězům deky, šerpy, poháry a medaile 

Hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

5. 
. 
 

OV projednal pravidla zisku bodů Karlovarské jezdecké ligy 2023  
Drezuru vyhodnocuje P. Javůrková, skoky M. Šíma a H. Lahodná ml. 
V příloze č. 1  jsou pravidla získávání bodů ve skoku a v drezuře. 

Usnesení  
č.5  5/5/23  

OV schvaluje pravidla Karlovarské jezdecké ligy skok, drezura 
Vyhodnocování bude prováděno průběžně – viz příloha č. 1 

Hlasování Pro: 6 Proti:0 Zdržel se:0 

6. Metodika OCM karlovarské ČJF 2023  a hodnocení 
Kontrolních závodů v rámci OCM ve Svržně 5.-6.4.23 a 15.4.23 
v Děpoltovicích – trenér M.Půlpán se zúčastnilo celkem 27 jezdců 
OCM Martinice Ch+J  před MČR Ch+J 3. (4).7.23 – (trenér M.Půlpán)  
OCM Zduchovice před MČR pony bude termín určen po dohodě s trenérem 
a  pořadatelem (trenér M. Půlpán) - obě soustředění zajistí Pegas Děpoltovice 
OCM všestrannost – OV schvaluje rozpočet ve výši 10 tis.Kč na OCM ve 
všestrannosti, předložený JSS Tandem v termínu 31.7.-2.8.2023, trenéři 
ing.A.Klaus a Mgr.Tomáš Kavka  
OCM drezura – OV schvaluje rozpočet ve výši 10 tis.Kč na OCM drezura, 
předložený ing. K. Fialovou v termínu 5.8.2023 ve Staré Roli trenér Vít Čmolík 
asistent trenéra ing. K. Bock Fialová 
sekretář oblasti informuje pořadatele OCM o schválení 

Usnesení  
č.6  5/6/23 

OV schvaluje OCM Martinice a Zduchovice, JSS Tandem a Stará Role 
Účastníci budou osloveni před konáním akce před zadáním do JIS 

Hlasování Pro: 6 Proti:  Zdržel se:  

7. Deky a šerpy vítězům OM 2023 - deky pro vítěze OM 2023, kokardy a šerpy 
na všechna OM,– Equiservis zajistila p. Bobková 
poháry a medaile – Team sport Karlovy Vary - zajistila p. Bobková 
Pořadatelé OM si vše vyzvednou před konáním OM  

Usnesení         
č.7 5/7/23 

OV schvaluje proplacení faktury od Equiservis a Team sport K. Vary 
Deky, šerpy, kokardy a poháry a medaile 

Hlasování Pro: 6                                   Proti:  0                          Zdržel se: 0 

8. Hodnocení závodů v oblasti 
Do současné doby jsou závody v oblasti hodnoceny kladně, případné 
připomínky budou sdělovány pořadatelům osobně. Proběhly tyto závody: 
Skokové – Děpoltovice, M.Lázně, Stráň 
Drezury – Děpoltovice, Nebanice, Stráň 
Rozpisy závodů 
OV upozorňuje pořadatele na zasílání rozpisů minimálně 3 dny před 
termínem vložení, což je dle PJS 4 týdny před konáním závodů 



 
 

3 

 

Usnesení 
č.8 5/8/23 

OV zhodnotil kladně závody v oblasti, které proběhly v období před schůzí OV  
Žádá subjekty o zasílání rozpisů ve výše uvedeném termínu 

Hlasování Pro: 6                                   Proti:  0                          Zdržel se:  0 

9. 
 

Prozatímní rozpočet Karlovarské oblasti ČJF 
R. Bobková předložila OV rozpočet Karlovarské oblasti na r. 2023 
Zdůvodnila čerpání, které dle informací z ČJF je ve výši cca 80% 
Schválený prozatímní rozpočet bude zaslán do subjektů  

Usnesení 
č.9 9/5/23  

OV schvaluje prozatímní rozpočet na r. 2023 
Včetně zaslání rozpočtu do všech subjektů KO ČJF 

Hlasování Pro   6                                   Proti: 0                            Zdržel se:  0 

10. Návrh na jmenování komisařů ZZVJ 
Na hlavního komisaře ZZVJ byla navržena Eva Šimáčková, na komisaře 
ZZVJ Bc. Jana Stebelská 

Usnesení 
č.10 10/5/23 

OV schvaluje Evu Šimáčkovou jak Hlavního komisaře ZZVJ a Bc. Janu 
Stebelskou jako komisaře ZZVJ. Sekretář oblasti požádá VV o jmenování 

Hlasování Pro   6                                   Proti: 0                            Zdržel se:  0 

11. Logo Karlovarské oblast ČJF 
OV byly předloženy návrhy loga Karlovarské oblasti, které byly zpracovány a 
zaslány členům OV a vytisknuty na schůzi OV.  

Usnesení 
č.11 11/5/23 

OV schválil logo Karlovarské oblasti ČJF   
v příloze č. 2 zápisu z dnešní schůze OV 

Hlasování Pro   6                                   Proti: 0                            Zdržel se:  0 

12. Oprava fotobuněk a proplacení poplatku OSA za ples 
Na základě sdělení jsou starší fotobuňky funkční po zakoupení baterií 
Fotobuňku v Pegas Děpoltovice prověří p. Nachtigalová, fotobuňku ve Staré 
Roli p. Chocholoušová – oprava baterií bude zajištěna přes Pegas 
Děpoltovice na základě faktury 
Na oblast byl zaslán požadavek OSA k proplacení poplatku za ples KO ČJF  

Usnesení 
č.12 12/5/23 

OV schvaluje proplacení faktury za opravu fotobuněk a poplatku OSA za 
ples KO ČJF 

Hlasování Pro   6                                   Proti: 0                            Zdržel se:  0 

13. Různé 
OV se zabýval schvalováním rozpisů  
Sekretář informoval o online schůzi sekretářů 

 Příští schůze v Děpoltovicích  30.5.2023 – od 18,30 hodin 
Info zajistí sekretář KO ČJF 

  
 Zapsal:  Vít Čmolík, sekretář KO ČJF                  
 

                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4 

 

Příloha č. 1 

 

Karlovarská jezdecká liga 2023 
 

Je soutěž pořádána Karlovarskou oblastí ČJF, jako seriál soutěží na kolbištích po 

Karlovarském kraji a základní podmínkou pro započítání bodů do Karlovarské 

jezdecké ligy jsou řádně schválené rozpisy jednotlivých závodů a respektování 

PJS. 

 

Pravidla ligy: 

 Do soutěže bude zařazen pouze jezdec s platnou jezdeckou licencí 

registrovanou v subjektu Karlovarské oblasti.  

 Karlovarská jezdecká liga je soubor jezdeckých soutěží v průběhu sezóny                        

s vyhodnocením nejúspěšnějších jezdců v jednotlivých kategoriích disciplín 

PARKUR a DREZURA. 

 Každý jezdec je do příslušného žebříčku zařazen automaticky po svém prvním 

startu. 

 Jezdci v rámci Karlovarské jezdecké ligy sbírají body, viz tabulka níže.                             

O konečném umístění jezdců rozhodne součet pěti nejlepších výsledků 

v sezoně, které může jezdec získat na libovolném kolbišti v oblasti.  

 Počet koní v kategorii na jednoho jezdce není omezen.  

 Pro určení věku je rozhodující kalendářní rok, kdy jezdec dosáhne daného věku, 

nikoli konkrétní den a měsíc narození. 

 Podmínkou vyhodnocení je účast na minimálně třech různých kolbištích. 

 Je-li jezdec vyloučen nemůže získat žádný bod. 

 První 3 umístění v rámci soutěže každé kategorie budou ocenění na Jezdeckém 

plese Karlovarské oblasti.   

 

Rozdělení disciplín a věkové vymezení uvádí následující tabulka: 
 

DREZURA PARKUR 

Pony 8–16 Pony 8–16 

Děti 11–14 Děti 11–14 

Junioři 15–18 Junioři 15–18 

Mladí jezdci 19–21 Mladí jezdci 19–21 

Senioři 22 a více Ženy/Muži 22 a více 



 
 

5 

 

 

 

 

 

Bodové hodnocení Karlovarské jezdecké ligy: 
 

 Na základě procentuálního výsledku drezurní úlohy jsou přiděleny body. 

Bodové hodnocení pro drezuru uvádí následující tabulky: 

 

 

 

 

 Pokud jezdec startuje v jedné soutěži s více koňmi, bude mu započítán 

vždy ten lepší výsledek. 

 Do výsledků nebudou započítány úlohy pro mladé koně a volné sestavy. 

 

 
Zpracovatelem výsledků pro drezuru je paní Petra Javůrková. Případné nesrovnalosti 

je možné zkonzultovat na tel.: 604 648 230.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

% 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

Z 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

L 3 5 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

S 4 6 10 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

ST 5 7 13 15 17 19 20 21 22 23 24 25 26 

T 6 8 16 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

TT 7 9 19 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

% 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 

Z 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

L 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

S 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

St 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 

T 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 

TT 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 



 
 

6 

 

 

 

 

 Na základě konečného počtu trestných bodů na parkuru jsou přiděleny body.  

Bodové hodnocení pro skoky uvádí následující tabulka:  

 

 
Zpracovatelem výsledků pro parkur je paní Helena Lahodná ml. a pan Martin Šíma. 

Případné nesrovnalosti je možné zkonzultovat na tel.: 736 136 746, 737 215 482.  

Organizační zajištění: 

 Orgánem schvalujícím Karlovarskou jezdeckou ligu je OV KVO ČJF 

 Za sportovně technické podmínky zodpovídá pořadatel závodů. 

 Za průběh jednotlivých kol, viz JIS, zodpovídají hlavní rozhodčí těchto závodů. 

 Za bodové hodnocení (dle tabulek jako nedílnou součástí pravidel Karlovarské 

jezdecké ligy) jednotlivých startů zodpovídají pověření členové OV. 

 Průběžné výsledky budou prezentovány pravidelně na webových stránkách 

Karlovarské oblasti pod odkazem Karlovarská jezdecká liga. 

 

Schváleno OV KVO 4. dubna 2023 

                                                                                   Bodové hodnocení 2.5.2023 
 
 
 
 
 

 



 
 

7 

 

 
 
Příloha 2. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


